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Záverečný účet obce  Dubová za rok 2021

1. Rozpočet obce na rok 2021

Obec v roku 2021 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7) zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

do výdavkov bežného rozpočtu a kapitálový rozpočet ako schodkový

Rozpočet obce na rok 2021 bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č.3/2021 zo dňa 29.03.2021  

 

RO č.1
RO č.2
RO č.3
RO č.4

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet na rok 2021.

Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako prebytkový.Bežný rozpočet bol zostavený ako
schodkový o sumu vylúčených fin. prostriedkov z rozpočtu obce a následne zapojených 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.

Rozpočet bol zmenený sedemkrát.

prvá zmena schválená dňa 31.3.2021 starostom
druhá zmena schválená 15.4.2021 starostom
tretia zmena schválená 28.6.2021 uznesením č.9/21 zo dňa 28.6.2021
štvrta zmena schválená 30.9.2021 uznesením č. 16/21 zo dňa 30.9.2021RO č.4

RO č.5
RO č.6
RO č.7 siedma zmena 31.12.2021 schválená starostom

 

štvrta zmena schválená 30.9.2021 uznesením č. 16/21 zo dňa 30.9.2021
piata zmena schválená dňa 30.9.2021 starostom
šiesta zmena schválená dňa 30.11.2021 starostom

 



Rozpočet obce k 31.12.2021
 

Príjmy celkom 967 944,00 1 436 444,00 1 256 347,09
z toho:
Bežné príjmy 845 489,00 1 091 539,00 1116573,29
Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0
Finančné príjmy 122 455,00 344 905,00 139773,8
Výdavky celkom 902 138,00 1 370 829,00 884 261,25
z toho:
Bežné výdavky 813 936,00 968 958,00 795417,31
Kapitálové  výdavky 88 202,00 401 871,00 88843,94
Finančné  výdavky 0,00 0,00

Rozpočtové hospodárenie obce 65 806,00 65 615,00 372 085,84
  

Skutočné plnenie 
príjmov/čerpanie 

výdavkov  k 
31.12.202

 Schválený rozpočet

Schválený 
rozpočet po 

poslednej zmene

  

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 podľa kategórie  

Plnenie k 31.12.2021 % plnenia 

1 256 347,09 87,46
 

Z toho:
Bežné príjmy - daňové:kategória 100

Plnenie k 31.12.2021 % plnenia 

500 310,51 105,07

Schválený rozpočet na rok 2021 po poslednej zmene

1 436 444,00

Schválený rozpočet na rok 2021 po poslednej zmene

476 151,00



a) Výnos dane z príjmov poukázaných územnej samospráve:
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 390 000,- Eur z  výnosu dane z príjmov  boli k 31.12.2021
poukázané finančné prostriedky  v sume  414 029,78  EUR.

b) Daň z nehnuteľnosti
z rozpočtovaných 44 431,- EUR  bol skutočný príjem  46 850,90 EUR. Z toho daň z pozemkov  
 vo výške 34 893,28 EUR, daň zo stavieb  11 905,96 EUR, daň z bytov 51,66  EUR
Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných z nedoplatkov minulých rokov  7 343,69  EUR,
K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľnosti v sume 11 801,69 EUR

Ďalšie plnenie príjmov
c) Daň za psa  640,50 EUR
d) Daň za ubytovanie 0
e) Daň za  za užívanie verejného priestranstva  0 EUR  

f) Poplatok za komunálne odpady
z rozpočtovaných 35 980,- EUR  bol skutočný príjem  32 146,01 EUR.  
Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných za komunálny odpad  992,82  EUR za nedoplatky z minulých rokov. 
K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky za  komunálny odpad FO v sume  3 397,61 EUR

g) Poplatok za rozvoj  6 643,32 EUR

Bežné príjmy - nedaňové:kategória 200

Plnenie k 31.12.2021 % plnenia 

202 195,00 98,11

a) Príjmy z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 172 350,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.20201 : 171 103,78 EUR .

b) Administratívne a iné poplatky a služby

 zo správnych poplat.: cintorínske ,overovanie, vyhlášky v MR,rozkopávkové povolenia, nájom za hrobové   

Schválený rozpočet na rok 2021 
po poslednej zmene

206 098,00

Z rozpočtovaných  15 448.- EUR bol skutočný príjem  13 960,02 EUR čo je 90,37 % plnenie. Sú to príjmy

Ide o príjem z prenajatých budov,pozemkov, priestorov ,objektov: 9 798,76 EUR,  dividendy BVS : 1 344,68 EUR vv
a zisk zo Skládky  odpadov za rok 2020 vo výške 157 853,14,-EUR



miesto,polatok za ochrannú známku, rybárske,prenájom viacúčelovej miestnosti,pokuty,ostatné poplatky ,
poplatky za réžiu deti a cudí stravníci v ŠJ  4 629,-€, predaj knihy Dubová (4ks), 
 z výťažkov z lotérií , ročné zúčtovanie zdravotného poistenia 

c)Ostatné príjmy:iné zdroje: kategória 200

17 149,92 EUR   

   
poplartky za MŠ 3 175,00 €  a ŠKD 2 208,00 €
 za stravu  11 766,92  € 
 

Obec prijala nasledovné granty, transfery : kategória 300 

Plnenie k 31.12.2021 % plnenia 

414 067,78 101,17

v kategórií 300 sú  prenesené kompetencie,dotácie,granty,dary    
rozpis v tabuľke

Z rozpočtovaných 18 300,00 EUR bol skutočný príjem 
 

Schválený rozpočet na rok 2021
 po poslednej zmene

409 290,00

rozpis v tabuľke

P.č. Poskytovateľ dotácie,                   Suma v EUR/plnenie

1 Okresný úrad -odbor školstva                   63 619,00 174353,00
2 Okresný úrad - odbor školstva 7978,00
3 Okresný úrad -odbor školstva                        819,00 1760,00
4 Okresný úrad -odbor školstva                     1 960,00 3560,00
5 MDVaRR                                                          939,00 1461,66
6 Obvodný úrad životného prostr.                       95,00 110,55  *Pvšs - starostlivosť o životné postredie

7 Obvodný úrad pre cest.dopravu                      45,00 48,73
8 Okresný úrad -OŠ 45722,00
9 Obvodný úrad Pezinok                                    426,09 409,44

10 Obvodný úrad Pezinok                                    423,00 3611,17
11 Envirofond 1352,08 dotácia živ.prostr.

12 Boni Fructi Dunajská Lužná 0,00 grant  pre ŠJ

13 SAAIC Nár.agentúra programu Erasmus 860,00 ZŠ MaltaErasmus+

14 Enviromentálny fond 105192,75 poplatok za uloženie odpadu

Účel
 *Pvšs - normatívne fin.prostriedky pre ZŠ

 *Pvšs -nenormatívne fin.prostriedky pre  ZŠ(príspevok na  
Škola v prírode, učebnice, mzda a odvod asistent učiteľa) *Pvšs -nenormatívne fin.prostriedky pre  ZŠ(vzdelávacie 
poukazy) *Pvšs -nenormatívne fin.prostriedky pre MŠ -príspevok na 
výchovu a vzdel. predškolákov *Pvšs na úsek stavebného poriadku 

 *Pvšs - miestne komunikácie

 nenorm. fin.pr. Havária WC ZS
 *Pvšs - na úsek hlásenia pobytu a registra obyvateľov a na 
úseku adries *Pvšs - voľby a sčítanie obyvateľov



15 UPSVaR Pezinok 7350,00 obedy zadarmo ZŠ

16 UPSVaR Pezinok 2739,80 obedy zadarmo MŠ predškolácie

17 ESF - MPC projekt 14376,60  asistent učiteľa v ZŠ

V súvislosti s COVID 19:         18 MV SR 42450,00 MOM testovanie na Covid 19

iné subj. (FO) 732,00 dar (šípkobranie)

SPOLU 414067,78  kódy zdroja :111,11O5,1AC1,1AC2,,

3AC1,3AC2,3AC3,45,72c),72f),72g)

 

* Pvšs=prenesený výkon štátnej správy

Granty a transféry boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.

Zostatok nevyčerpaných fin.prostriedkov zo ŠR  k 31.12.2021
pol.1 ZŠ 48 348,57 čerpanie v r.2022 do 31.3.2022
pol.8 ZS havária WC 45 722,00 čerpanie v r.2022 do 31.3.2023

pol.10 Sčítanie obyvateľov 1 001,17 vrátené v 3/2022
pol.14 poplatky za ulož.odpadu 105 192,75 zapojené do rozpočtu  príjmov 2022
pol.15 obedy zadarmo ZŠ 3 730,80 vrátené v 1/2022 UPSVaR
pol.16 obedy zadarmo MŠ 947,20 vrátené v 1/2021 UPSVaRpol.16 obedy zadarmo MŠ 947,20 vrátené v 1/2021 UPSVaR
pol.18 MV SR 347,03 testovanie Covid

spolu 205289,52
Kapitálové príjmy:

Skutočnosť k 
31.12.2021

% plnenia  

0,00 0  
z toho:

a) Granty a transfery- kategória 300 
b) príjem z predaja majetku kategória 200 0,00  

Spolu kapitálové 0,00  

Príjmové finančné operácie-kategória 400

Skutočnosť k 
31.12.2021

% plnenia  

Schválený rozpočet na rok 2021 
po poslednej zmene

0,00

Schválený rozpočet na rok 2021
 po poslednej zmene



139 773,80 40,53  
V roku 2021 boli použité:
 * nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 16 212,32
* nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 983,79 EUR
* nevyčerpané prostriedky z poplatkov za uloženie odpadu v sume 79 588,09 EUR
v súlade so zákonom č. 583/2004 Z. z.

Čerpanie z rezervného fondu v roku 2021 : bežné výdavky: havária v MS: 31 145,60 EUR
                             kapitálové výdavky:                  11 844,00 EUR

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 podľa kategórie

1.Bežné výdavky:    kategória 600

Skutočnosť k 
31.12.2021

% plnenia 

968 958,00 795 417,31 82,09
 

Rozbor plnenia položiek bežného rozpočtu: 

344 905,00

Schválený rozpočet na rok 2021 
po poslednej zmene

Rozbor plnenia položiek bežného rozpočtu: 

funkčné členenie zdroj URO Skutočnosť plnenie sumár viac KZ URO sumár

01.1.1. 41     Obecný úrad 182 780,00               180 453,23     
01.1.2. 41    kontrolor/dane a popl. 11 027,00                 8 011,99        
01.3.0. 111   Evidencia obyvateľov 409,00                      409,44           
01.3.2. 111   Sčítanie obyvateľov, domov,bytov 3 611,00                   2 610,00        
01.6.0. 111   Voľby -                             -                  
03.2.0. 41     Bezpečnosť a ochrana 500,00                      500,00           
03.6.0. 41     Bezpečnosť a ochrana 1 315,00                   1 314,00        
04.4.3. 111   Spol.stavebný úrad 1 461,00                   1 461,66        
04.4.3. 41     Spol.stavebný úrad 12 600,00                 9 828,34        
04.5.1. 41     Cestná doprava 650,00                      647,09           
04.5.1. 111   poz.komunikácie,doprava 48,00                        48,73             
04.5.1. 41     Komunikácia 19 950,00                 19 101,26       

1. Bežné  výdavky kategória 600     (s rozpisom)



04.7.3. 41    Turist.infraštr. 1 750,00                   360,36           
05.1.0. 111   Odpadové hospodárstvo 1 352,00                   1 352,08        dot.z Envirofond
05.1.0. 45     Odpadové hospodárstvo 65 000,00                 51 676,59       
05.6.0. 45     Ochrana životného prost 25 176,00                 20 324,52       
05.6.0. 111   životné prostredie 110,00                      110,55           
06.4.0. 41     Verejné osvetlenie 18 000,00                 6 400,73        
06.4.0. 71     Verejná zeleň -                             -                  
07.4.0. 111 ochrana a pod.ver.zdrav 42 450,00                 42 102,97       Covid-19
07.4.0. 41   ochrana a pod.ver.zdrav 5 000,00                   -                  
08.1.0. 41    TJ a šport 16 100,00                 14 211,06       
08.1.0. 45    TJ a šport 1 000,00                   71,98             
08.1.0. 72a) TJ a šport 732,00                      732,00           prísp.na pyramídu

08.2.0. 41    Kultúra,knižnica,kronika... 26 235,00                 19 825,65       (v tom proj. Moj dom,moj sad 7500)

08.3.0. 41    Všeobecné služny MR 1 000,00                   77,22             
08.4.0. 41    Cintorínske služby 8 100,00                   1 179,76        
09.1.1.1. 41     Materská škola 97 320,00                 95 402,04       
09.1.1.1. 111   Materská škola 3 735,00                   3 735,00        133 101,68                   136 127,00          

09.1.1.1. 46    Materská škola 31 450,00                 31 145,60       havária strecha MS

09.1.1.1. 72g)  Materská škola 3 622,00                   2 819,04        
09.1.2.1. 41     Základná škola 1 100,00                   1 100,00        dotácia pre ZRPS09.1.2.1. 41     Základná škola 1 100,00                   1 100,00        dotácia pre ZRPS
09.1.2.1. 111    Základná škola 228 876,00               134 805,43     PK zo ŠR
09.1.2.1. 11O5 Základná škola 1 286,00                   866,00           Erasmus+
09.1.2.1. 131K  Základná škola 16 212,00                 16 212,32       zost.prostr.zpredch.roku
09.1.2.1. 1AC1  Základná škola 1 688,00                   1 687,38        MPC projekt
09.1.2.1. 1AC2 Základná škola 1 790,00                   1 790,18        MPC projekt
09.1.2.1. 1AC3  Základná škola 1 092,00                   1 091,95        MPC projekt
09.1.2.1. 3AC1  Základná škola 9 392,00                   9 392,56        167 360,37                   261 850,00          

09.1.2.1. 3AC2  Základná škola 164,00                      164,35           MPC projekt
09.1.2.1. 3AC3  Základná škola 250,00                      250,20           MPC projekt
09.5.0. 41      Školksý klub 33 105,00                 27 712,69       
09.5.0. 72g    Školksý klub 2 678,00                   1 608,69        29 321,38                     35 783,00            

09.6.0.2. 111    Školská jedáleň 10 089,00                 5 411,80        
09.6.0.2. 41      Školská jedáleň 59 087,00                 58 956,22       
09.6.0.2. 45      Školská jedáleň 2 200,00                   2 115,00        
09.6.0.2. 72c    Školská jedáleň 138,00                      137,77           78 531,42                     84 359,00            

09.6.0.2. 72f)    Školská jedáleň 12 845,00                 11 910,63       



10.1.2. 41     Sociálne zabezpečenie 1 200,00                   1 145,25        
10.2.0. 41     Sociálne zabezp.jednotl 2 528,00                   2 390,00        
10.4.0. 41     Rodina a deti -                             -                  
10.5.0. 41   Nezamestnanost (UPSVaR -                             -                  4 291,25                       4 483,00              

10.5.0. 111   Nezamestnanost 755,00                      756,00           
Celkom bežné výdavky 968 958,00               795 417,31     
Čerpanie podľa kategórie je prílohou Záverečného účtu

2.Kapitálové výdavky   kategória 700
Skutočnosť k 

31.12.2021
% plnenia 

88 843,94 22,11
rozpis
01.1.1. kosačka s prísl. 9 643,54  
01.1.1. 41 techn.zhod..dvere na spol.sale 2 366,40  
04.5.1. 41 chodník Hlavná ul. 17 966,70  
04.5.1. 41 MK Novosady geom.zamer 950,00  
08.1.0. 41 elektrická pec (kuchyňaTJ 2 592,84  
09.1.1.1 41 rekontrukcia kuchyne MS 30 300,08
09.6.0.2 41 digestor do SJ 7 780,38

Schválený rozpočet na rok 2021
po poslednej zmene

401 871,00

09.6.0.2 41 digestor do SJ 7 780,38
05.1.0. 45 proj.dokument.zberný dvor 5 400,00
01.1.1. 46 UAS ulíc Podh,Kríž,Zám 11 844,00
 spolu kap.výdavky 88 843,94

3.Výdavkové finančné operácie    kategoria 800

Skutočnosť k 
31.12.2021

% plnenia 

0,00 0

4. Prebytok hospodárenia za rok 2021

Schválený rozpočet na rok 2021 
po poslednej zmene

0,00

 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR



Bežné príjmy 

Bežné výdavky

Kapitálové príjmy

Kapitálové výdavky

Hospodárenie 

PRÍJMY SPOLU

VÝDAVKY SPOLU

1 116 573,29

884 261,25

232 312,04

1 116 573,29

795 417,31
321 155,98Prebytok bežného rozpočtu

0,00
88 843,94 €                                           

-88 843,94

139773,80

0,00
139 773,80

139 773,80

1 256 347,09
884 261,25

Prebytok/schodok kapitálového rozpočtu

Príjmové finančné operácie

Výdavkové finančné operácie
Rozdiel finančných operácií

Príjmy bežné a kapitálové

Výdavky  bežné a kapitálové

Rozdiel finančných  operácií

VÝDAVKY SPOLU

Hospodárenie obce

Vylúčenie z prebytku  
 

Prebytok rozpočtu v sume  24 883,14  EUR zistený podľa ustanoenia § 10 ods.3 písm.a) a b)

 
Zostatok finančných operácií  podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení miektorých zákonov
v znení neskorších predpisov v sume 133 747,60 EUR navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu

884 261,25

158 630,74

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlác územnej samosprávy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu

Upravené hospodárenie obce

372 085,84

213 455,10



V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpotu obce podľa § 10 ods. 3
písmena a) a b) citovaného zákona, z tohto prebytku vylučujú:

      a) nevyčerpané prostriedky z rozpočtového účtu školského stravovania na stravné a réžiu  
          podľa ustanovenia  140-141 zákona č.245/2008 Z.z.o výchove a vzdelávaní (školský
          zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v  sume  1 522,26 EUR
       b)  nevyčerpané prostriedky z  poplatku za uloženie odpadu podľa zákona 
          č. 17/2004 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov  v z.n.p. v sume 105 192,75 EUR
      c) nevyčerpané prostriedky zo ŠR
         - normatívne financovanie Základnej školy vo výške 94 070,57 EUR, z toho prevádzkové náklady
          48 348,57 EUR a na haváriu WC ZS 45 722,00 EUR
      -  dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom  (obedy zadarmo v MŠ predškoláci a v ZŠ) v sume 4 678,-EUR
      - prenesený výkon štátnej správy pri príprave, priebehu a konaní sčítania obyvateľov, domov a bytov
         v roku 2021 v sume 1001,17 EUR
      - refundácia nákladov "Zachráňme životy" v sume 347,03 EUR

          o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 6 643,32EUR
      d) nevyčerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podľa zákona č. 447/2015 Z. z.
          o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 6 643,32EUR
ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 ods.4 a 5 zákona
č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov.

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021
vo výške 158 630,74  EUR.

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov

Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

 
Fond rezervný Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 428 060,16



Prírastky - z prebytku /-strata rozpočtu za uplynulý 158 431,76
                   rozpočtový rok
              - z finančných operácií 59 483,31
Úbytky    - použitie rezervného fondu:
v roku 2021 sa nečerpalo z RF 42 989,60
   
KZ k 31.12.2021 602 985,63

Sociálny fond  
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.
Tvorba a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond Suma v EURSociálny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 1911,77
Prírastky      *povinný prídel vo výške 1,05% 2745,46
Úbytky          * závodné stravovanie 615,40
                       * na regeneráciu pracovnej sily 1432
                       * životné jubileum,odchod do dôchodku 0,00
                        * ostatné úbytky
KZ  k 31. 12.2021 2609,83  

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  



A KT Í V A  

Názov  
ZS  k  1.1.2021

 v EUR
KZ  k  31.12.2021

 v EUR

Majetok spolu 2 845 958,17 3 112 790,78

Neobežný majetok spolu 1 807 887,24 1 833 518,59

z toho :

Dlhodobý nehmotný

majetok 95 156,16 99 128,16

Dlhodobý hmotný majetok 891 981,41 913 640,76

Dlhodobý finančný majetok 820 749,67 820 749,67

Obežný majetok spolu 1 037 145,23 1 272 497,97

z toho :

Zásoby 805,01 791,72Zásoby 805,01 791,72
Zúčtovanie medzi

subjektami VS 0,00

Dlhodobé pohľadávky 0,00

Krátkodobé pohľadávky 15 828,62 14 161,94

Finančné účty 1 020 511,60 1 257 544,31
Poskytnuté návratné fin. 

výpomoci dlhodobé 0,00
Poskytnuté návratné fin. 

výpomoci krátkodobé 0,00

Časové rozlíšenie 925,70 6 774,22

P A S Í V A  



Názov  
ZS  k  1.1.2021

 v EUR
KZ  k  31.12.2021

 v EUR
Vlastné imanie a záväzky 
spolu 2 845 958,17 3 112 790,78

Vlastné imanie 2 319 895,11 2 493 925,15
z toho :

Oceňovacie rozdiely 0,00
Fondy 0,00

Výsledok hospodárenia 2 319 895,11 2 493 925,15

Záväzky 143 525,06 84 327,06
z toho :

Rezervy 1 450,00 24 020,00
Zúčtovanie medzi

subjektami VS 95 488,89 6 188,54

Dlhodobé záväzky 2 911,22 3 609,28

Krátkodobé záväzky 43 674,95 50 509,24

Bankové úvery 0,00

Časové rozlíšenie 382 538,00 534 538,57Časové rozlíšenie 382 538,00 534 538,57

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021  

Stav záväzkov k 31.12.2021

 
* dodávateľom 10 119,23 10 119,23  
* zamestnancom 22 758,22 22 758,22
* poisťovňam 13 849,15 13 849,15
* daňovému úradu 3 358,78 3 256,69
* štátnemu rozpočtu 6 188,54 6 188,54
* bankám 0,00 0,00
* štátnym fondom 0,00 0,00
* ostatné záväzky 4 033,14 4 033,14
Záväzky spolu k 31.12.2021 60 307,06 60 204,97 0

z toho v lehote 

splatnosti
Druh záväzku

Záväzky celkom k 

31.12.2021 v EUR

z toho po lehote 

splatnosti



Stav úveru k 31.12.2021
Obec k 31.12.20121 nevykazuje úver.  
 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým a fyzickým osobám -
    podnikateľom § 7 ods.4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec  v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č.38 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám -
 podnikateľomna podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 
účel.

Žiadateľ dotácie Suma poskytnutých Suma Rozdiel

Účelové určenie dotácie finančných použitých (stĺ.2 - stĺ.3)

*bežné výdavky prostriedkov fin.prostr.
*kapitálové výdavky            EUR EUR
Telovýchovná jednota-bežné výdavky 6300,00 6 300,00 0,00

JDSS-bežné výdavky 1000,00 1 000,00 0

Dubovské noviny-bežné výdavky 1600,00 1 600,00 0Dubovské noviny-bežné výdavky 1600,00 1 600,00 0

ŠKP Častá Silový trojboj-bežné výdavky 1200,00 1 200,00 0

CVČ SABUZ Modra-bežné výdavky 300,00 300,00 0

Talentárium-bežné výdavky 1000,00 1 000,00 0

stolný tenis -bežné výdavky 200,00 200,00 0

CK Olympik  1000,00 1 000,00 0

Priatelia Píly 500,00 500,00 0

ZRPŠ Dubová -bežné výdavky 1100,00 1 100,00 0

Spolu 14200,00 14 200,00 0,00

K 31.12.2021 boli vyúčtovné všetky  dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN č.38 o dotáciách

9. Finančné  usporiadanie vzťahov voči



 
a) Finančné usporiadanie vzťahov voči zriadeným a založeným právnickým osobám

Poskytovateľ Suma 
poskytnutých

Suma 
skutočne 
použitých

Rozdiel 
stl.3-stl.4

    0
    0
SAAIC Nár.agentúra  programu Erasmus R ZŠ Erasmus+ 866,00 € 866,00 € 0

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu  

Poskytovateľ
Suma poskytnutých

Suma skutočne 
použitých

Rozdiel 
stl.3-stl.4

Okresný úrad -OŠ                  174 833,00 126 484,43 48 348,57
Okresný úrad - školstvo 1 903,00 1 903,00 0,00

Účelové určenie transféru,..

 *Pvšs - normatívne fin.prostriedky pre ZŠ
 *Pvšs -nenorm. fin.prostriedky pre  ZŠ na učebnicedigitaliz.,dezinf)

Účelové určenie transféru,..

Okresný úrad - školstvo 1 903,00 1 903,00 0,00
Okresný úrad - školstvo 3 658,00 3 658,00 0,00
Okresný úrad - školstvo 45 722,00 0,00 45 722,00
Okresný úrad -školstvo                        1 760,00 1 760,00 0,00
Okresný úrad -školstvo                   3 560,00 3 560,00 0,00
MPC projekt  asistent učiteľa v ZŠ 14 376,60 14 376,60 0,00
MDVaRR  SR                                                       1 461,66 1 461,66 0,00
OÚ životného prostredie  *Pvšs - starostlivosť o životné postredie 110,55 110,55 0,00
OÚ pre cest.dopravu 48,73 48,73 0,00
OÚ Pezinok                         *Pvšs - na úsek hlásenia pobytu a registra obyvateľov a na úseku adries 409,44 409,44 0,00
OÚ Pezinok                            0,00 0,00 0,00
OÚ Pezinok                             *Pvšs - sčítanie obyvateľov,domov,bytov 3 611,17 2 610,00 1 001,17
ÚPSVaR Pezinok Dotácia na podporu výchovy k strav.návykom (obedy zadarmo) 13 119,80 8 441,80 4 678,00
MV SR Testovanie COVID 19 42 450,00 42 102,97 347,03
ÚPSVaR Pezinok §52j 756,00 756,00 0,00
 SPOLU 307 779,95 207 683,18 100 096,77

Nevyčerpané prostriedky sa podľa § 10 ods.3 písm. a) , b), c)  z prebytku vylučujú.

 *Pvšs -nenorm. fin.prostriedky pre  ZŠ na učebnicedigitaliz.,dezinf)

 *Pvšs - voľby

 *Pvšs -nenorm. fin.prostriedky pre  ZŠ(na asistenta učiteľa)
 *Pvšs -nenorm. fin.prostriedky pre  ZŠ(havária WC
 *Pvšs -nenormatí. fin.prostriedky pre  ZŠ(vzdelávacie poukazy)
 *Pvšs -nenormatívne fin.prostriedky pre MŠ -príspevok na výchovu a 

 *Pvšs na úsek stavebného poriadku 

 *Pvšs - miestne komunikácie



c) Finančné usporiadanie voči  štátnym fondom

žiadne      

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu  so žiadnymi obcami.

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC  

VÚC
Suma prijatých finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov

Rozdiel stl.3-
stl.4

 0,00 0,00 0,00

10. Hodnotenie plnenia programov obce

Obec nerozpočtuje podľa programov.Obec nerozpočtuje podľa programov.
Schválené uznesením Obecného zastupiteľstva č.26/2014 zo dňa 25.9.2014

11. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2021

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje prebytok  v sume 158 630,74 EUR 
 
Na tvorbu rezervného fondu sa použije suma  158 630,74 EUR


